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[Nikotine Winther.] 
Morgen, men var modig og villig til at gøre 
sin Pligt, da det blev krævet. Derfor synes 
jeg, det er ret og rimeligt, at der fra dette 
Sted ydes de , paagældènde Anerkendelse 
og Paaskønnelse for deres Færd. 

Selve Lovforslagets Enkeltheder falder 
jo ret nøje sammen med Loven af 20. Marts 
1940 om en Hædersgave til Sømænds efter- 
ladte, som vi drøftede dengang. Jeg skal 
derfor ikke komme ind paa Enkeltheder i 
Lovforslaget, men paa mit Partis Vegne kun 
anbefale det paa det bedste. 

Malchau: Alle de Danske, der deltog 
i Begivenhederne den 9. April, fortjener 
uden Undtagelse hele Nationens Taknem- 
melighed og Anerkendelse for deres Indsats 
den Dag, da de satte Livet ind ved Udøvel- 
sen af deres Gerning i Pligttroskab mod 
Konge og Fædreland. Vi ved 홢 og det er 
vi baade glade for og stolte over 홢, at de, 
der ikke fik Lejlighed til at være med den 
Dag, vilde have gjort akkurat det samme. 
Mange ofrede den Dag deres Blod, og adskil- 
lige betalte med det dyreste af alt: deres 
Liv. Disse sidste, 13 af Hærens Personale 
og 3 af Grænsegendarmeriet, vil vi mindes 
i den dybeste Ærbødighed, og om dem kan 
vi sige det bedste, der vel overhovedet kan 
siges om Mennesker: de var tro indtil 
Døden. 

Jeg skal ikke komme ind paa Enkelt- 
heder i Lovforslaget. Jeg kan i Lighed med 
de tidligere Ordførere tiltræde dette, ogsaa 
i dets Enkeltheder, og jeg vil gerne takke 
Ministeriet og den højtærede Statsminister 
for Fremsættelsen af det foreliggende Lov- 
forslag om en Hædersgave, dels til de faldnes 
efterladte, som vi bevidner vor inderligste 
Deltagelse, dels til de saarede fra den 9. 
April. Jeg anerkender fuldt ud og billiger, 
at Lovforslaget medtager alle de saarede 
uden Hensyn til, om de vil faa varigt Men 
af deres Saar. 

Vi fra konservativ Side vil med Glæde 
medvirke til Lovforslagets Gennemførelse, 
og jeg tilsiger herved mit Partis Støtte 
dertil. 

Fr. Kristiansen: Det foreliggende Lov- 
forslag vil mit Parti med Glæde være med 
til at fremme. Det er j'o, saare naturligt, 
at det danske Folk føler Trang til at vise 
sin Ærbødighed og Taknemmelighed over 
for dem, der den 9. April med Troskab og 
Heltemod gik ind under den Pligt, det dan- 
ske Samfund har paalagt dem, og ofrede 
Livet eller Førligheden. 
" At de i Lovforslaget nævnte Satser er 

Minimumssatser, der i Tilfælde, hvor særlige 
Omstændigheder taler derfor, kan forhøjes, 
maa hilses med Tilfredshed, da det sikkert 
vil vise sig heldigt, at der kan foretages en 
individuel Bedømmelse i de enkelte Til- 
fælde. 

Jeg anbefaler Lovforslaget til hurtig 
Fremme. 

J.  S. Foget:. Jeg hilser Lovforslaget 
med Glæde. Jeg finder det yderst beskedent 
og kan i fuldt Maal tilslutte mig det. 

Statsministeren (Stauning): Jeg tak- 
ker de ærede Ordførere for deres Tilslutning 
til Lovforslaget og betragter denne baade 
som en. Anerkendelse af Lovforslaget og som 
en Anerkendelse over for dem, hvem det 
angaar. - 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om midlertidigt Tillæg til Lov om Afgift a f  
Motorkøretøjer m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1327) 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for offentlige Arbejder (Axel 
Sørensen): Jeg tillader mig at anbefale det 
af det andet høje Ting enstemmigt ved- 
tagne Lovforslag om midlertidigt Tillæg til 
Lov om Afgift af Motorkøretøjer m. v. til 
hurtig og velvillig Behandling i det høje 
Ting. 

Hensigten med Lovforslaget er at til- 
vejebringe rimeligere Regler og Bestemmel- 
ser med Hensyn til Afgiftsydelser af Motor- 
køretøjer. Hovedregelen har indtil nu været, 
at alle Motorkøretøjer, der anvender anden 
Drivkraft end Benzin, skal betale dobbelt 
Vægtafgift, idet der herfra i sin Tid dog ér 
gjort den Undtagelse af Hensyn til Ønske- 
ligheden af at støtte Anvendelsen af dansk 
Træ, at Benyttelse af Drivkraft, der frem- 
stilles ved Hjælp af Træ og Trækul, ogsaa 
berettiger til den billige, den saakaldte en- 
kelte Vægtafgift. Efter de gældende Regler 
skal der imidlertid for de Motorkøretøjer, 
hvorpaa der er opstillet , Generatoranlæg, og 


